Ut ergo propius accessimus ad ostium multi qui vocarant ipsum, et me adventare docuerant, adducunt ecce mihi obviam filium; ut autem ad conspectum venimus mutuam indicia lætitiæ neuter ostendimus, lamentari vero uterque cepimus vultum sinumque perfundentes lacrymis; atque ille quidem procurrit ad me, neque ei nullus agnoscendi mei labor fuit; quod coma mihi præter solitum, item ac vestis sordida consuetam mei speciem requirentibus oculis non offerrent, tandem ille potius indicibus affirmantium quam oculorum judicio. **106** ut videbatur, persuasus manus expandit quatum me amplexu valide stringeret. Mihi vero nulla mora fuit agnoscendi filii turbæ licet admisti plurimorum. Characteres quippe iidem adhuc, et lineamenta notæ faciei errare non sinebant aut dubitare me, cum præsertim ea species quæ mihi ex ejus aspectu olim suavissimo restabat imis infixis sensibus, per omne tempus absentia impressa altius assiduis desideris; et ipsa sedulitate recordandi velut elimata exstaret illustrior. Tum ego impar gaudio resolutis artibus oppressus concidi, jacebamque sine voce et sensu multorum judicio mortuus: ad eam enim me speciem dudum antea dolor extenuaverat cum per omne tempus cladis meæ inopta duntaxat usuque oculorum et alternatione spiritus a cadavere differrem. At ille circumprehensans et circum amplexans vix me tandem ex illo casu recreavit ad meque revocavit, ut jam quis et ubi essem quemque oculis cernerem præsens, intelligerem. Quod ubi sensi, vicissim illum apprehendens vicissimque salutans paribus amplexibus arripui, areteque illum, **107** ut ille me, vicissim strinxit; longum desiderium, facta fruendi copia, intemperanter explens. Inde ad loquendum versus excusabam, fatebarque et agnoscebam ultro causam exstitisse me malorum quæ perpessus esset omnium: propterea quod illum eduxissem patria, in eaque coegissem habitare regione quam infestam

VARIAE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

¹⁰⁴ θρήνου δέ. ¹⁰⁵ ἀπαγγελίαισι μᾶλλον. ¹⁰⁶ ἦν διαπετ. ¹⁰⁷ εὐφραίνει τε.

latrocinii et incurſionibus non ignorarem. Neque A αλλαγήν ἦδονην ἔχει πολλήν, καὶ τάχα τοσαύτην ὄσσην
 hæc officiōsius a me dicebantur quam verius : εἶχεν ὀδύνην ἢ πείρα.
 quando enim si in qua natus erat et educatus terra atque urbe eam incoletet quidquam esset hostile
 ac calamitosum expertus, in regione certa pace composita, et a metu longe omni bellici tumultus
 insidiarumque remotissima. Valeant enim qui humanorum casuum divinam esse quædam et inelu-
 cribilem fatalitatem docent; tridique fati ac perurgeri miseros necessitate ad decretam sibi
 prestem quicquid contra moliantur. Denique rogabam ut narraret mihi ordine quæcumque esset pas-
 sus eo tempore quo fuit in potestate Barbarorum. Quorum enim experientia tristis fuerit non eorum-
 dem anaram item fore 108 recordationem : imo quam non molesta, sed e contrario grata est vale-
 tudo post morbum et curatio post vulnera, tam esse jucundam hominibus solere, cum ex iis emer-
 serint, periculorum cladumque narrationem jam securam, ut non erret forsitan qui dicat tantum in
 commemoranda calamitate jam præterita inesse voluptatis, quantum habuit dolorem ejusdem adhuc
 præsentis experientia.